Rua dos Carijós, 150 – 10º andar - Centro - Belo Horizonte - MG - 30120-060 - (31) 3222-8350

cbhvelhas@cbhvelhas.org.br - www.cbhvelhas.org.br

Ofício Circular 003/2021 CTPC

29 de março de 2021

Ref.: Reunião Ordinária CTPC 05 de abril de 2021

Prezados conselheiros,

Em continuidade às atividades da Câmara Técnica de Planejamento, Projetos e

Controle – CTPC, do CBH Rio das Velhas, venho convidá-los a participar da reunião on-line, a se

realizar no dia 05 de abril de 2021, às 9h, na plataforma Zoom por meio do link

https://us02web.zoom.us/j/85859805296?pwd=VDR6VlRSVkhKV08rSWNhNUVWMmJNUT09

.

Pauta:

 Abertura, verificação de quórum e aprovação da ata da reunião do dia 01 de março de

2021;

 Apresentação da Proposta de Metodologia para desenvolvimento das oficinas e

Justificativa com orçamento necessário para implementação do Programa de Conservação

Ambiental e Produção de Água;

 Informes:

o Status referente à contratação e execução dos projetos hidroambientais;

o Decisão de acordo entre Agência Peixe Viva e GOS Florestal e relatório do

Subcomitê Santo Antônio/ Maquiné relativo aos possíveis danos ocorridos no

âmbito do projeto de recuperação hidroambiental na bacia do córrego Santa

Maria, realizado no ano de 2019 no município de Curvelo;

o Resultado do Chamamento Público para fornecimento de mudas do Viveiro

Langsdorff;

o Informes gerais.

 Encerramento.

Quaisquer informações complementares e a confirmação de sua presença ou representante

poderão ser feitas por meio do endereço eletrônico ohany.ferreira@agenciapeixevivo.org.br.

Atenciosamente,

Ronald Carvalho Guerra

Coordenador da Câmara Técnica de Planejamento, Projetos e Controle - CTPC

https://us02web.zoom.us/j/85859805296?pwd=VDR6VlRSVkhKV08rSWNhNUVWMmJNUT09
https://us02web.zoom.us/j/85859805296?pwd=VDR6VlRSVkhKV08rSWNhNUVWMmJNUT09
mailto:ohany.ferreira@agenciapeixevivo.org.br